nentium cōter. nam istam op̄i. sequitur Iac. de Are. Cyn. Ray. Bar. Fran. Tigri. Nico. de Neap. Bal. Ang. & Io. de Imo. in l. Lucius, de h̄red. infi. & lo. And. in addi. Spec. in ti. de test. s. 1. uer. huic q̄nō accedit bimembris. q. Petri de Cornitius. & Bar. in l. Centuri. uer. quaro ulterius quid si testor dixerit, si filius meus deceferit sine filiis liberis, & filii &c. ubi et referit ita tenuisse Rich. Malumb. Et id est tenuit Bar. in l. si cum dotem, in prin. sol. mat. & in l. fed. & si sic de lega. 3. & ita consultul Old. in cons. 1. 41. incip. thema tale est, Do. Canonicus & c. ad fi. consilijs. & Ang. quod ad casum n̄m in l. legatus. C. de leg. i. aliquip. lect. & l. al. in l. quod scitis, in penult. col. C. de bon. que liber. & Bal. in l. cunctos populos. C. de sum. Trin. in 3. col. in uer. uenire ad fm. s. successionem in testari, & in l. cum acutissimi. in ult. col. C. de fidei commis. & in l. si emancipati. in 8. opp. C. de coll. & Bal. l. pōt. de vulga. & pupil. & Imo. & Pau. de Cast. in d. l. filius fam. s. cum qs. de leg. i. Et dicunt praefati Doc. hanc esse magis cōem opin. idem tenet Raph. in d. s. cum quis. affirman. cōem op̄i. esse illam opin. q̄ tenet gl. in d. l. Lucius. licet nonnulli consultores minus fidelerint referant Raph. tenere contrarium in d. s. cum quis. referentes ēt, q̄ Pet. de Anch. in d. c. si pater, de te stam. in 6. reprehendit op̄i. gl. in d. l. Lucius. Sed arbitrator, q̄ tunc de recenti non uideant lect. Petr. de Anch. in d. cap. si p̄, quia ibi certe approbat op̄i. gl. pradiſt. & idem tenet ip̄met Pet. de Anch. in c. licet, de uoto. in repe. in p̄itia, de probatio. in uer. libi. & Et ibi dicit q̄ ita consultul Pet. de Anch. in cons. 1. 20. inci. pro clariori decisiōne dubit. cōf. 1. 37. principaliter ponderandum. cons. 1. 26. quia supra consultum l. de Imo. & Pau. de Cast. in d. l. ex facto. s. ex facto. & ibi tenet idem Ludo. Rom. referens se alii dispergido determinasse. Idem tener Raph. Fulg. in l. ḡaliter. s. cum at. C. de infi. & subfi. l. ubi in plurimis lect. & referit, q̄ ita consultul Pet. de Anch. Bar. Saly. & Pet. de Nouaria. & d. Franc. de Zab. Refert etiam Ange. in d. l. Lucius. ita huius iudicatu: & pro ista op̄i. semper confulsi, & iudicatum audiui cū op̄i. contraria: neq; tales neque tantas authoritates habeat: imo pro se ferē nullas habeat authoritatē, sot̄ infra offendam. Et ista op̄i. dijudicatur cōs: ut referunt scribentes, prout dixi supra, quis dubitet pro ista op̄i. fore iudicandum, cum in iu dicando non sit a cōi opin. recedendum: ut scribitur in locis vulgarib⁹. Nec obstant allegata in contrarium; & primò tex. in p̄alleg. l. l. Lucius, que est principale fundm̄ op̄i. contraria, cui rindetur, q̄ per illa uerba, v̄ testator pratali sibi liberis substitutio: quia per existēntia liberorū excludit subfi. s̄itutus non aut substitutus excludit liberos: t̄ q̄a h̄de primo loco in instituto repudiare non admittit, substitutus sed liberis ab intestato tang. proximiores ipsi testatori: ut ibi gl. in d. l. Lucius. 2. arg. l. singulis, de vulg. & pupil. & in d. l. si quis ita h̄res instituitur, si legitimus. cū gl. Non obſt. fm. arg. dum dicebat, q̄ illa uerba non uidetur adiecta nisi in fauore & contemplationem liberorum dictorum: q̄a r̄t deo, q̄ fatis contineat dir. liberorum fauorem quamvis ex testo non uideantur uocati: quia ubi primi h̄redes instituti non adiungunt, fuisse locus substitutis per illa uerba, t̄ dīcti liberis ab intestato non successissent D. Rich. ut proximē dixi. Item q̄a satis est fauor liberorum, q̄ substitutus tūc excludatur, & pater dīctorum liberorum h̄res institutus a testatore non habeat refutare substituto extraneo. Et sic ha beat potestate relinquendi dīcam h̄reditatem in testamento, & ab intestato liberis suis positis in conditione a pri mo testator prae sumit. l. si pater. ff. fami. eric. c. l. scripto. ff. unde liber. l. nec in ea. ff. de adult. & l. cum ratio. ff. de bo. dā. l. si quidem. dī. q̄uod met. causa. Præterea iura allegata in contrarium non loquuntur in eo, qui positus est in conditione, prout est in casu nostro. Non obſt. tertio tex. in l. pen. ff. de coll. bon. quia respondeo, prout responderet Bart. & alij in l. ex hac scriptura. ff. de don. in uer. oppono de l. Titi, 1. 7 cum l. seq. & c. fi. de success. ab intest. videlicet, quod uerba enunciatiua conditionaliter prolatā propter aliud non in ducant dispositionem. l. ex facto. la prima. ff. de h̄re. infit. & d. l. si quis sub conditione, præterquam in aliquis antec denti,

# Liber Secundus Consil. Alexand.

denti, vel consequenti, quod sit necessarium impleendum ad illud, qd in conditione deductum est. Ita loquitur tex. in d.l. pen. & in l. deniq. s. interdum. ff. de pe. leg. & l. Proculis. in prin. ff. de usu. Nam in d.l. pen. pater in testo cauit, qd si filia fratibus conferret dotem, & alia quia ipse testator sibi nubenti tradiderat pte rata parte ad hreditatem vocaretur. Dicit ibi, qd si filia ab hreditate abstinuit, non poterit a fratribus compelli ad dotem, & bona pietatis conferenda; qm p. voluit filiam alterutrum hrie, & eandem partem hreditatis, & dotem cum ceteris bonis fratribus conferre, ut dispositio testatoris qd collatio est rei proprietatis in coi latio. l. i. in princ. ff. de colbo. & no. Doc. in l. si emancipata post gl. in rub. C. de col. non mirandum ergo, qd filia abstinentia ab hreditate patris dos praecipua cum alijs bonis praecipuis refert apud ea ita te regula, qd abstinentis ab hreditate nunquam conferre tenetur, ita si filia de col. bon. & hac fuit ratio decisionis posita in d.l. pe. Sed in casu non erat necessarium filios filiorum Sinibaldi intelligi nucatos ex testo, ad hoc ut verificetur subito facta de Philippo hrie locum. Nec obstat, quod no. in d.l. Gallus. in prin. quia ad hoc rideo, qd cōs filia gl. & Doct. est in contrarium, uidelicet qd per illa uerba conditionalia uidelicit, si filius meus me uiuo moriar, nepotem instituo: noa uidetur institutus filius meus gl. Cy. Nico. de Neap. Bal. Ang. Raph. & Imo. in d.l. Gallus. in prin. & Bald. in l. posthumorum. in prin. per illum tex. in ner. ne ergo. ff. de iniust. test. & Bald. in l. humanitatis. in 3. col. in uer. 4. oppo. & vñ, qd pterito &c. & in l. hirs. C. de impub. & alijs subf. & in s. heres. Insi. co. ti. & latē Bal. in repeat. L. in suis de. & polth. in 18. col. uerf. s. m. quid si non fuit, & in l. cohæredi. s. i. de vulg. & pup. ubi referunt hanc partem ibi dicere tenere Dy. & And. de Pifis, & id sequitur ibi Ang. Rapha. Cu. in repeat. si filius qui in præte. in 2. oppo. de lib. & polth. & Franciscus Tigri. in l. f. C. de hære. insi. & mouentur Doct. p. plura, maxime per d.l. Gallus. s. idem credendum. uer. nam & si nepos. & ibi Bal. & per s. in omnibus. in eadem. l. per d.l. si quis. s. de vulg. & pupil. ubi vñ casus non uiolando litera. & in l. si matres. i. eo. ti. & per d.l. ex facto. etiam no. per gl. & Doc. in l. liquisita hæres instituit, si legitimus. Vel aliter rideo, si recte consideramus uerba ipsa non uolunt, qd per dicta uerba filius in testo uidetur institutus dixit, qd per talem præteritionem filij testim non redderetur nullum horum casu: qd filius uidetur uocatus ab intestatione nulla sibi fit iniuria licet non instituatur probat in d.l. si quis ita hæres institutum. cum gl. col. tert. approbat. Non obstat quinto tex. in d.l. ex facto. s. ex facto: immo potius ibi vñ probari opin. cōs. s. m. Do. ut induxi sura. Nec obstat inducito facta in contrarium, quia rideo, qd ibi non fit distinctione, an illi filii sint concepti ante deportationem vel post, quia qm sunt concepti post deportationem non faciunt defensio conditionem sublatis fideicommissariis. Ex eo quia non consentur nati ex filio grauato, sed ex alio hoce, quia pp deportationem ceperat tingi esse nouis homo. Hanc rationem ibi reddit iuri confutus. Præterea ibi fit distinctione, an concepti sint ante deportationem, & tunc erant successibiles patri, fecus si post. Nam excludebant subfiratum, alijs non, ex d. s. ex facto. & plenē no. per Do. in d. l. filius. s. cum qd. Sexto non ob. tex. in d.l. unum ex familia, s. fin. quia rideo, qd ibi persona, qd intelligentia uocata ad fideicommissum, non fuit uocata per modū conditionis, qd dispositionem non induxit, ut sapius dictum est supra, & ita etiam posset responderi ad l. Titia Seio liber. ff. de leg. 2. uel dico, qd in casu d.l. unum ex familia illa uerba enunciatiua fuerunt principaliter prolatas per se, ut ibi dicit Bart. in l. Titia cum testamento. in prin. de leg. 2., fuerunt uerba enunciatiua de futuro emissi pp aliud, merito dispositionem inducunt, non sic in casu no. Præterea tex. in d.l. unum ex familia, loquitur de libebris testatoris non in transuersalibus, in-

ter, qd est dia maxima: ut infra proximè dicer. Septimè non obstat. si acutissimi, quia rideo, qd ibi non dicitur, quod uita debeat necotes uocatis per fideicommissum ex testo: nostra ita potest intelligi per prædictam. Sed uoluit ibi Imperator senire, qd si extraneus fideicommissarius intelligere uocatus, deret cum liberis, non est effici possibile nepotes effici hædes aut per mediā personam filii. Sed fideicommissarius nō intelligere uocatus casu, quo filius liberis poterunt nepotes effici hædes aut succedendo patri suo ab intestato, vel ex testo ipsius patris, & sic hirs. hirs. primi testatoris hædes dicteretur. l. f. C. de hæred. insi. & l. f. paterfamilias. ff. de vulg. & pupill. l. f. de cast. pec. & illam. l. cum acutissimi. allegat Ray. in conf. p. 18. contra gl. in d.l. Lucius. & tñ non obstat. d.l. cum acutissimi. concludit contrarium in sua confutare. Pet. de Anch. in d.c. in pñtia. ibi tñ non refert rñsionem, qd declarat Ray. ad illam. sed remittit se ad rñsum datum p. 18. Ray. in d. conf. p. 19. Præterea tex. in l. cū acutissimi. loquitur in liberis descendenteibus testatoris, & dispō illius. Non extenuatur ad transuersales, de quib. nos loquimur non. C. in l. gñaliter, s. cum aut. in 3. q. C. de insti. & subf. Ange. & Imo. in l. ex facto. s. si quis rogatus per no. per glo. ad Treb. & Imo. in l. cum auus. ff. de cond. & demon. inst. qd in hoc arti. nō fit aptari dispō conditionalis facta de liberis ipsius testatoris: & conditio ipsius testatoris facta de liberis hædes in istituti, qd non sunt de liberis testatoris, sed de transuersalibus, pater per no. per Sal. in l. i. de cond. in ser. ubi in primo casu, qd sunt de liberis testotoris, dispō conditionalis facta de liberis hædis instituti, qd non sunt de liberis testatoris, tener. & uideant uocatis ex testo: qd sunt de transuersalibus, prout in casu nostro tunc relinquunt cogitandum, qd in hac materia sit aduertere differētia. Tenerit exp̄s Nic. de Neap. in d.l. Lucius. per l. cum acutissimi. Octauo non obstat, qd dia uerba habent ab latius inclusos à contrario sensuergo debent inducere in fideicommissi per d.s. cum effet, qd responderi posset multo 19. tripliciter. Primo quia ablatus ab solitu indutus disponitio, quando uerba executiva importata per ablatus reflectebant in eum, qui vult agere ex illa disponitio. Ita loquitur tex. in d.s. loquitur, qd uerba ablutiui important quandam executionem circa rem, in qua inducitur fideicommissum: fecus qd important quandam denominationem per sonz conditionaliter prolata, ut pater in d.l. si quis ita hæres institutus, si legitimus. cum ibi no. & in d.l. ex facto. & colligitur ex no. per Bar. in l. a. testatore. de cond. & demon. ite & tertio, illa uerba, si sine liberis decesserit, substituto Philippum, nihil important a contrario sensu, nisi qd liberis existibus non substituto proximiores. Vel & quartu. dia est inter casum, qd uerba proferantur condonatiliter sine ablatus ab solitu, & casum qd uerba condonatiliter proferunt per absoluota ablatus, ut no. Bar. in l. ex hac scriptura circa 3. col. in uer. ex his, de donatio. ut patet p. d.l. figs ita his infiniti. iūsto d.s. cu. effet. Nonò non obstat qd no. Bar. in l. 2. s. videlicet. ff. ad Tertul. eti. si. qd rñderi p. primò, qd ibi loquitur qd uerba conditionaliter fuerunt prolata per ablatus ab solitu. aliud est, qd sine ablatus, ut proxima q. Secundo respōdeo, quod ibi non poterant intelligi, quod contemplatione agnitorū mafculorum prolata essent dicta uerba a statu, nisi concedimus, quod extatib. agnatis mafculis ipsi agnati succedant\* in casu in quo loquebatur flatum, sed in qua fuisse nostra possent intelligi dicta uerba prolata cōtempilatione & fauore dñorum liberorum, seu lacobi absque eo, qd importent, qd post succedat per fideicommissum ex testamento: quia posunt importare, & important, quod succedant, qd hinc ab int̄ fato, ut est dicti & oſcenſum supra, facit ad hoc quod no. Bal. in l. conuentualam, de ep. cōp. & cler. circa 1. 20. col. & Imo. in d.l. si cum dotem, in s. princ. ¶ Decimò non obstat.